

Aleksandra

Lekarski, po III roku, praktyki 2022



Aalborg Universitetshospital, Dania

W jakiej Instytucji, odbywane były praktyki/staż?

Aalborg Universitetshospital, Dania.



Czy praktyka odbywała się w ramach obowiązkowych praktyk na studiach, dodatkowo w celu zdobycia doświadczenia czy była praktyką absolwencką, w ramach której zrealizowano część obowiązkowego stażu po studiach?

Praktyka mimo, że odbywała się na oddziale neurologii, to została zrealizowana w ramach obowiązkowych praktyk z zakresu chorób wewnętrznych po trzecim roku.

Jeżeli była to część obowiązkowego stażu, to jak wyglądała procedura uznania przez Ministerstwo?

NIE DOTYCZY



Poziom językowy, który trzeba posiadać, aby poradzić sobie w codziennych zadaniach, kontakcie z pacjentem etc.?

Jako, że Duńczycy operują językiem angielskim praktycznie tak samo płynnie jak swoim ojczystym, można porozumiewać się tam po angielsku. Według mojej subiektywnej oceny, wystarczy poziom B2, aby dogadać się zarówno z pacjentami oraz z lekarzami na oddziale.



Ogólne wrażenia dotyczące Instytucji Goszczącej, organizacji praktyk, jak wyglądała kwestia wyżywienia, czy placówka posiadała stołówkę?

Moje ogólne wrażenia dotyczące Instytucji Goszczącej, którą był szpital uniwersytecki w Aalborgu, a dokładniej tamtejszy oddział neurologii, są baaardzo pozytywne. Od pierwszego wymienionego maila kontakt był sprawny, a organizacja zarówno samych praktyk, jak i zakwaterowania przejrzysta i spójna. Pierwszy dzień na oddziale rozpoczął się od oprowadzenia po szpitalu i omówienia wszelkich kwestii organizacyjnych. Dostaliśmy szczegółową rozpiskę dotyczącą tego, gdzie w danym dniu mamy stawić się na praktyki oraz z jakim lekarzem będziemy je odbywać (włącznie z numerem telefonu do tegoż lekarza, aby było go łatwiej znaleźć). Lekarze również posiadali takie rozpiski, co pomogło uniknąć niedomówień organizacyjnych. Jeśli chodzi o kwestię wyżywienia - trzeba było sobie je zorganizować we własnym zakresie, z czym nie było najmniejszego problemu, ponieważ w szpitalu znajduje się stołówka, gdzie w przystępnej cenie można zakupić obiad. Dodatkowo, wokół szpitala i akademika jest wiele sklepów spożywczych.



Ważne informacje, kontakty, które pomogą w realizacji mobilności?

*W sprawie organizacji praktyk właśnie na oddziale neurologii, warto kontaktować się drogą mailową na ten adres: h.alrubaiee@rn.dk
Jest to adres mailowy lekarza, który zajmuje się studentami z zagranicy przyjeżdżającymi na praktyki.*



Atrakcje w okolicy, które warto zobaczyć?

Caaała północna część Danii jest przepiękna i malownicza, a miejsca, które zobaczyłam i mogę polecić to, m.in. jezioro w Aalborg, plaża w Blokhus, plaża w Lokken, Skagen (obowiązkowo) oraz bardziej na południe - Aarhus, a tam w szczególności muzeum ARoS.



Zalety wyjazdu na praktyki w ramach Programu Erasmus+?

Jedną z największych zalet wyjazdu w moim odczuciu było przekonanie się o tym jak praca w szpitalu i namiastka życia na "co dzień" wygląda gdzie indziej, a zwłaszcza w Skandynawii, ponieważ rozpatruje ten rejon Europy w kontekście mojej niedalekiej przyszłości. Dzięki temu pobytowi poznałam też wielu wspaniałych i inspirujących ludzi, z którymi w znakomitej większości znajomość nie zakończyła się w Danii, a trwa nadal. Takich rzeczy się nie zapomina - były to dla mnie niesamowite doświadczenia i mam nadzieję, że to dopiero przedsmak kolejnych :))



Aleksandra

Lekarski, po III roku, praktyki 2022



Dania